CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei Orgnica Municipal, considerando

a Lei Federal 14.133/2021, considerando o Decreto 56/2022,

RESOLVE: Art. 1 -DESIGNAR os servidores abaixo elencados para

responder pelo acompanhamento, fiscalizaço e avaliaço da execu-

ço do contrato abaixo discriminado:

Processo 177/2023

Contrato 145/2023 GOLDEM PRODUCOES E EVENTOS EM GERAL
LTDA

Objeto

SHOW COM CANTOR “ISRAEL NOVAES”, DURAÇO
APROXIMADA DE 02:00H, ANO DE 2023, FESTIVAL GAS-
TRONOMICO, CONFORME PROPOSTA, DIA 15 DE DEZEM-
BRO DE 2023. CONVNIO 1888-2023.

Vigência 08/12/2023 A 07/12/2024
Titular Suplente

Fiscais RODRIGO ALEXANDRE FERREI-
RA

MARCOS ANTONIO
PUNTEL

Cargo/
Funço

ENCARREGADO DE DEPARTA-
MENTO

COORDENADOR DE IM-
PRENSA

Secretaria SECRETARIA MUN DE SAUDE ESANEAMENTO BAS
GABINETE DO EXECUTI-
VO MUNICIPAL

Matricula 2681 2667

Art. 2 - So atribuiões do fiscal:

1. Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento da ATA/Contrato e suas

clusulas avanadas;

2. Emitir relatórios/mediões;

3. Comunicar formalmente as irregularidades constatadas  Autoridade

Competente.

Art. 3° - Esta Portaria entrar em vigor com data retroativa a partir da data

de publicao, revogando disposiões em contrrio.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administrao e Coordenao Geral de So Jos

do Rio Claro-MT, 08 de dezembro 2023.

ROBSON AMARAL MATOS

Secretrio de Administrao

Portaria Nº 101/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SO JOS DO XINGU

ADMINISTRAÇO / LICITAÇO
TERMO DE HOMOLOGAÇO

TERMO DE HOMOLOGAÇO

PREGO ELETRNICO

010/2023

O PREFEITO MUNICIPAL NO USO DE SUAS ATRIBUIÇES LEGAIS

QUE LHE SO CONFERIDAS, PELA LEGISLAÇO EM VIGOR VIGEN-

TE, TENDO EM VISTA O DECORRER DE TODOS OS PRAZOS LEGAIS,

RESOLVE: HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATRIO Nº 027/2023

PREGO ELETRNICO Nº 013/2023, QUE TEM POR OBJETO futura

e eventual AQUISIÇO DE UM ROLO COMPACTADOR NOVO, ANO

2022 OU SUPERIOR CONFORME AS ESPECIFICAÇES NO ANEXO I

– TERMO DE REFERNCIA, e edital para atender as demandas da Se-

cretaria Municipal de Agricultura.

Tendo em vista a resciso contratual com a 1° colocada em razo de des-

cumprimento de suas obrigaões, tendo convocado a segunda colocada,

em face da proposta apresentada, homologo o certame em epígrafe com

a seguinte empresa:

FORZA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 46.135.499/0001-45

DESCRIÇO DOS ITENS

ITEM QUANT DESCRIÇO MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 01 ROLO COMPACTADOR NOVO, ANO 2022 OU SUPERIOR, CILIN-

DRO LISO COM KIT MINIMO DE 135 PATAS DE CARNEIRO, POTN-

CIA DE 130HP, PESO OPERACIONAL 12.000K, CABINE FECHADA, AR

CONDICIONADO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 275 LI-

TROS, ALTURA MXIMA DE TRANSPORTE DE 2,90 METROS, MONI-

TORADO VIA SATLITE, VENDIDO PELA FABRICANTE OU DISTRIBUI-

DOR AUTORIZADO, GARANTIA

MÍNIMA DE 12 MESES XCMG R$ 599.900,00

R$ 599.900,00

Total Geral por um período de doze meses: R$ 599.900,00 (Quinhentos e

Noventa e Nove Mil e Novecentos reais ).

Cincia aos interessados, observando as prescriões legais.

SAO JOSE DO XINGU - MT Tera-feira, 11 de dezembro de 2023

SANDRO JOSE LUZ COSTA/Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SO JOS DOS QUATRO MARCOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇO
AVISO DE RETIFICAÇO DE EDITAL

PREGO PRESENCIAL nº 08/2023 – Tipo de Licitao: Menor Preo Uni-

trio

OBJETO: “CONTRATAÇO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PRON-

TO ATENDIMENTO 24H/DIA A SER REALIZADO NA SEDE DO HOSPI-

TAL MUNICIPAL LOCALIZADO NA RODOVIA MT 339 KM 01 PERÍME-

TRO URBANO DE SO JOS DOS QUATRO MARCOS-MT.”

O Município de So Jos dos Quatro Marcos informa que procedeu a RE-

TIFICAÇO do edital, no Termo de Referncia e Anexo do Edital.

Considerando a retificao, prorroga a data da SESSO DE ABERTURA

PARA 22/12/2023 s 09h. (HORRIO DE BRASÍLIA - DF).

As demais disposiões do edital permanecem inalteradas. O edital retifica-

do

Est disponível no site do Município. Acesse pelo link

https://saojosedosquatromarcos.mt.gov.br/categoria/licita-

cao?categoria=79

INFORMAÇES: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br

PMSJQM, 11/12/2023

DEPARTAMENTO DE LICITAÇO
AVISO DE REVOGAÇO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de So Jos dos Quatro Marcos-MT, procedeu com

a REVOGAÇO do Processo Licitatório nº 133/2023 - Prego Presenci-

al nº 08/2023, objeto: SERVIÇOS DE PRONTO ATENDIMENTO 24H/DIA,

A SER REALIZADO NA SEDE DO HOSPITAL MUNICIPAL LOCALIZA-

DO NA RODOVIA MT 339 KM 01 PERÍMETRO URBANO DE SO JOS

DOS QUATRO MARCOS/MT.

Visando a competitividade do certame e garantir a observncia dos prin-

cípios da licitao, que incluem a legalidade, moralidade, a igualdade, a

publicidade, a probidade administrativa, a vinculao ao instrumento con-

vocatório, e o julgamento objetivo, o pregoeiro juntamente com a equipe

de apoio e jurídico, deu-se por REVOGADO este certame. Uma nova data

ser agendada para apresentao de novas propostas. Isso visa garantir

a continuidade do certame, respeitando os princípios da licitao e asse-

gurando um processo justo e equitativo para todas as partes envolvidas.

INFORMAÇES: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br

PMSJQM, 11/12/2023.

12 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.378

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1092 Assinado Digitalmente

Usuario
Realce